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STADO DE ACTIVIDADES

E
INSTITUTO ESTATAL DE INFRAESTRUCTURA FiSICA EDUCATIVA
Del 10. de Enero al 30 de Septiembre de 2025 y 2024

(Cifras en pesos)

2025

2024

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTION

IMPUESTOS

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
CONTRIBUCIONES DE MEJORA

DERECHOS

PRODUCTOS

APROVECHAMIENTOS

INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS,
ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES CONVENIOS, INCENTIVOS
DERIVADOS DE LA COLABORACION FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE
APORTACIONES

TRANSFERENCIAS , ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y
PENSIONES Y JUBILACIONES

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS

INGRESOS FINANCIEROS

INCREMENTO POR VARIACION DE INVENTARIOS

DISMINUCION DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO
DISMINUCION DEL EXCESO DE PROVISIONES

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS

248,150,729
508,487

508,487

246,228,480

246,228,480

1,413,761
1,343,941

69,820

131,716,997
1,461,995

1,461,995

128,910,754

128,910,754

1,344,247
1,335,245

9,002

TOTAL INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO

SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

AYUDAS SOCIALES

PENSIONES Y JUBILACIONES

TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL

DONATIVOS

TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
PARTICIPACIONES

APORTACIONES

CONVENIOS

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA

COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA

GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA

COSTO POR COBERTURAS

APOYOS FINANCIEROS

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS,
OBSOLESCENCIA'Y AMORTIZACIONES

PROVISIONES
DISMINUCION DE INVENTARIOS
OTROS GASTOS

INVERSION PUBLICA
INVERSION PUBLICA NO CAPITALIZABLE

248,150,729

28,283,119
21,998,979
19,759,210
108,928
2,130,840

307,701
307,699
2

5,976,439
5,976,439

131,716,997

33,421,413
24,234,232
21,869,322
101,014
2,263,896

265,879
265,870
9

8,921,302
8,921,302

TOTAL GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

28,283,119

33,421,413

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO)

219,867,610

98,295,583

"BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS,
RESPONSABILIDAD DEL EMISOR"

SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON



