



ESTADO DE ACTIVIDADES  
INSTITUTO ESTATAL DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA  
Del 1o. de Enero al 30 de Septiembre de 2025 y 2024  
(Cifras en pesos)

	2025	2024
<b>INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS</b>	<b>248,150,729</b>	<b>131,716,997</b>
<b>INGRESOS DE GESTIÓN</b>	<b>508,487</b>	<b>1,461,995</b>
IMPUESTOS	-	-
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	-	-
CONTRIBUCIONES DE MEJORA	-	-
DERECHOS	-	-
PRODUCTOS	-	-
APROVECHAMIENTOS	-	-
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS	508,487	1,461,995
<b>PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS</b>	<b>246,228,480</b>	<b>128,910,754</b>
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES	-	-
TRANSFERENCIAS , ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES	246,228,480	128,910,754
<b>OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS</b>	<b>1,413,761</b>	<b>1,344,247</b>
INGRESOS FINANCIEROS	1,343,941	1,335,245
INCREMENTO POR VARIACION DE INVENTARIOS	-	-
DISMINUCION DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO	-	-
DISMINUCION DEL EXCESO DE PROVISIONES	-	-
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS	69,820	9,002
<b>TOTAL INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS</b>	<b>248,150,729</b>	<b>131,716,997</b>
<b>GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS</b>	<b>28,283,119</b>	<b>33,421,413</b>
<b>GASTOS DE FUNCIONAMIENTO</b>	<b>21,998,979</b>	<b>24,234,232</b>
SERVICIOS PERSONALES	19,759,210	21,869,322
MATERIALES Y SUMINISTROS	108,928	101,014
SERVICIOS GENERALES	2,130,840	2,263,896
<b>TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO	-	-
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO	-	-
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES	-	-
AYUDAS SOCIALES	-	-
PENSIONES Y JUBILACIONES	-	-
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS	-	-
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL	-	-
DONATIVOS	-	-
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR	-	-
<b>PARTICIPACIONES Y APORTACIONES</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
PARTICIPACIONES	-	-
APORTACIONES	-	-
CONVENIOS	-	-
<b>INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA	-	-
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA	-	-
GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA	-	-
COSTO POR COBERTURAS	-	-
APOYOS FINANCIEROS	-	-
<b>OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS</b>	<b>307,701</b>	<b>265,879</b>
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES	307,699	265,870
PROVISIONES	-	-
DISMINUCION DE INVENTARIOS	-	-
OTROS GASTOS	2	9
<b>INVERSIÓN PÚBLICA</b>	<b>5,976,439</b>	<b>8,921,302</b>
INVERSIÓN PÚBLICA NO CAPITALIZABLE	5,976,439	8,921,302
<b>TOTAL GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS</b>	<b>28,283,119</b>	<b>33,421,413</b>
<b>RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO)</b>	<b>219,867,610</b>	<b>98,295,583</b>

"BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR"